
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

  1

Delibera Consigliare n. 06 del 14/03/2017 
Approvata nella riunione del Consiglio n. 257 del 14/03/2017 punto OdG n.8 
 

Oggetto: Approvazione Piano Formativo Territoriale 2017. 
 
L’anno 2017 il giorno 14 del mese di marzo, alle ore 16,00, nella sede sociale dell’Ordine in Cosenza 
alla via degli Stadi – Città 2000 Fabbricato/E, giusta convocazione con prot. n. 66/17 del 06.03.2017, 
a firma del Presidente dott. Cufari, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei 
Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 
Svolgimento della seduta di Consiglio    

OMISSIS 
Il Presidente Dottore Agronomo Francesco Cufari, constatato il numero legale dei presenti, dichiara 
valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario Dottore 
Agronomo Mario Reda.  
 

Consiglieri Carica Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Cufari Francesco Presidente X  X   
Audia Pasquale Vicepresidente X  X   
Reda Mario Consigliere Segretario X  X   
Morrone Francesco Consigliere Tesoriere X  X   
Simeone Daniela Consigliere X  X   
Perri Giuseppe Consigliere  X    
Anselmi Peppino Consigliere X  X   
Castiglione Roberto Consigliere X  X   
Aragona Mario Consigliere  X    

Totali 7 2 7 0 0 
 

IL CONSIGLIO 
Vista la Legge 3/76 e 152/92, che regola la professione di dottore agronomo e di dottore forestale; 

Visto il DPR 328/2001, che integra l’Ordinamento professionale dei dottori agronomi e dottori 
forestali; 

Visto il DPR 137/2012, Regolamento recante riforma degli ordinamenti professionali, a norma 
dell’articolo 3, comma 5, del Decreto legge 13 agosto 2011, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 14 settembre 2011, n. 148; 
Visto il Regolamento della Formazione Professionale Continua dei dottori agronomi e dei dottori 
forestali n. 3/2013 approvato dal Consiglio Nazionale con delibera n. 380 del 20 ottobre 2013 e 
pubblicato sul Bollettino del Ministero di giustizia n. 22 del 30 novembre 2013; 



 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

  2

Vista la delibera n. 398 del 20.12.2013 del Consiglio Nazionale che ha approvato l’elenco dei settori 
disciplinari professionali; 

Vista la delibera n. 401 del 20.12.2013 del Consiglio Nazionale che ha istituito il catalogo Nazionale 
della Formazione Professionale Continua; 

Vista la delibera n. 397 del 20.12.2013 del Consiglio Nazionale che ha adottato i criteri per 
l’accreditamento delle agenzie formative per i dottori agronomi e i dottori forestali; 

Vista la delibera n. 113 del 09.04.2014 del Consiglio Nazionale che ha definito i costi standard delle 
attività di formazione; 

Vista la delibera n. 114 del 09.04.2014 del Consiglio Nazionale che ha adottato le linee guida per 
l’applicazione del regolamento per Formazione Professionale Continua; 

Vista la delibera n. 95 del 23.02.2017 del Consiglio Nazionale che in deroga all’art.12 comma 5 del 
nuovo Regolamento per la Formazione Professionale Continua e ad ulteriore proroga del termine 
fissato, ha stabilito che i Piani Formativi 2017 dovranno essere presentati e perciò inseriti sul portale 
SIDAF entro il 30 aprile 2017; 

Considerate tutte le proposte degli Iscritti pervenute presso l'Ordine Territoriale di Cosenza; 
Ritenuto quindi di dover procedere all’approvazione del Piano Formativo Territoriale anno 2017;  

Dato atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90 e smi, è il Presidente 
dell'Ordine Territoriale di Cosenza, Dottore Agronomo Francesco Cufari;  

DELIBERA 
di approvare il Piano Formativo Territoriale anno 2017;   
di procedere alla sua presentazione e inserimento sul portale SIDAF richiedendone il parere di 
conformità al CONAF dopo relativa discussione e approvazione in Assemblea degli iscritti; 
di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale;   

 
Fatto, letto e approvato    
 
 
 
                     Il  Presidente                                                                          Il Segretario    
F.to Francesco Cufari Dottore Agronomo   F.to Mario Reda Dottore Agronomo                                                                              
 

 

 


